Prima Schola Europæ Wintonica, cuius

Pars ego, quæ mea laus maxima, parva fuit.

Y hago en esto vna obra propia de Colegial, que si la Juri-
dica, y Legal significacion deste nombre, y oficio, fue apagar
fuego; *ut eruditè observat Iacob. Gothofred. ad leg. 1. tit. 7. lib.
14. Codicis, Theodosiani de Collegiatis, ubi sic quidem, ut in uni-
versum Collegiati, huiusmodi incendijs restinguendis, obnoxij. Qui-
fiera yo apagar los que pueden ocasionar el deturbar el Co-
legio de sus privilegios.*

Interin noto, que aunque el gravar aquellos mecanicos
Colegiales, fue pronostico de la ruina del Imperio, como en
el

el citado lugar observa el ya citado Gothofredo: Porro illud animaduerso, sub Honorio potentissimo, Collegiatos Ciuitates suas fugisse, proculdubio, quia plus aequo ea tempestate praegravati, quod inter ruentis Imperij praeludia fuit. Discurrese, que pronosticará querer gravar los Colegios de letras en Religion, que la professa?

Ad rem ergo. Pero porque la verdad es la mayor defensa del Colegio, y la verdad es de tal naturaleza, que no percibiendose bien en si misma, se percibe mejor por los argumentos, que se le oponen, propondrémos los argumentos, que discurremos pueden oponerse a el Colegio, para que por ellos mismos se conozca la verdad; sic D. Hilar. lib. 7. de Trinit. Magna enim est vis veritatis, quae cum per se intelligi non possit, per ea tamen, quae ei aduersantur elucet, & immobilis manens firmitatem naturae suae, dum quotidie attentatur, acquirit. Et imprimis parece, que esta sentencia del Auditor General non subsistit imprimis, porque siendo conveniente a grados, no se participó a V. Reverendissima, a quien debia darse la noticia, aun siendo no sentencia de Auditor, sino Breve Pontificio; ita statuit Cap. Generale Neapoli celebratum 1515. ex causa quam adducit Fontana, sub tit. de Magistris, num. 2. Sed si Apostolica littera in contrarium exhibita fuerint, cum omni reverentia recipiantur, sed non acceptentur: cum experientia teste viderimus, nullos Romanos Pontifices huiusmodi litteras voluisse esse in gravamen Ordinis, & super sedeant ab acceptatione, usque ad consultationem Sedis Apostolicae per Magistrum Ordinis fiendam, & hoc praecipimus in virtute sanctae obedientiae, inviolabiliter observari. Cum hoc sit in totius Ordinis praerudium, & ad nos spectet acceptare, vel consultare. Videtur ergo, quod praedicta sententia non subsistat ex quo Reverendissimo Patri non fuit presentata, ut illam, vel acceptaret, vel consuleret. Adducique possent in huius rei confirmationem aliae ordinationes concordantes, quas videre licet in Fontana, tam ubi supra, quam tit. de gradibus, & tit. de graduatis. Con que no puede relevar al Colegio el aver presentado, y notificado la dicha sentencia al P. Prouincial, y a los Padres Definidor, y Elector del Capitulo, porque fue frustranea essa diligencia, omitiendo a V. Reverendissima, cuius ius, vel acceptandi, vel consulendi maxime laedebatur; ultra de que hoc praefactum ius omnino illaesum remansit, quia cum ex